
 

 

 

 

BALTIJOS ASAMBLĖJA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BALTIJOS ASAMBLĖJOS 2014 METŲ BIUDŽETO 

VYKDYMO ATASKAITOS 

 

 

Baltijos Asamblėja patvirtina Baltijos Asamblėjos 2014 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitą. 

 

 

 

 

Baltijos Asamblėjos 

Prezidentė 

 

 

 

 

Giedrė PURVANECKIENĖ 

Lietuvos Respublika 

 

Baltijos Asamblėjos 

viceprezidentas 

 

 

 

 

Jānis VUCĀNS 

Latvijos Respublika  

 

Baltijos Asamblėjos 

Prezidiumo narys 

 

 

 

 
Aadu  MUST 

Estijos Respublika 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2015 m. lapkričio 20 d. 

 

 



 

BALTIJOS ASAMBLĖJOS  

2014 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Bendroji informacija 

 

Baltijos Asamblėjos 2014 metų biudžeto išlaidos skirstomos į šias kategorijas:  

– Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba;  

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiai; 

– Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai; 

– tarptautinis bendradarbiavimas; 

– informacinė veikla ir kiti renginiai; 

– Baltijos Asamblėjos apdovanojimai už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus ir 

apdovanojimas už Baltijos valstybių inovacijas; 

– Baltijos Asamblėjos Sekretoriatas; 

– neplanuotos išlaidos; 

– pirmininkavimo lėšos. 

2014 metų biudžetą sudarė Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos parlamentų 91 380 eurų nario mokestis. Bendras 2014 metų Baltijos Asamblėjos 

biudžetas sudarė 274 140 eurų. 

 

 
Suma, 

nacionaline valiuta 

Suma, 

eurais 

Estija 91 380 EUR 91 380 

Latvija 91 380 EUR 91 380 

Lietuva 315 516 LTL 91 380 

 

2. Biudžeto išlaidų pagal kategorijas apžvalga 

2.1. Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba 

 

Baltijos Asamblėjos 33-ioji sesija ir 20-oji Baltijos Taryba vyko 2014 m. spalio 23–24 

dienomis Taline (Estija). Sesijos metu buvo surengti Baltijos Asamblėjos Prezidiumo, 

komitetų ir bendri komitetų posėdžiai. Taip pat vyko susitikimai su tarptautinių organizacijų 

atstovais. Išlaidos sudarė 37 660 eurų iš bendros Baltijos Asamblėjos sesijai ir Baltijos Tarybai 

skirtų lėšų sumos. 

 

 



2 

 

2.2. Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiai 

 

Įvyko šie Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiai: 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis Baltijos jūros šalių parlamentinės 

konferencijos (BJŠPK) Nuolatinio komiteto posėdžio metu sausio 29–30 dienomis Briuselyje 

(Belgija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis Baltijos Asamblėjos ir Baltijos šalių 

ministrų tarybos teminės konferencijos metu gegužės 16 dieną Taline (Estija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis gegužės 26–27 dienomis Jūrmaloje 

(Latvija); 

– dalyvavimas kasmetėje Beniliukso parlamento sesijoje birželio 19–21 dienomis 

Liuksemburge; 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis rugsėjo 11–12 dienomis Vorėje (Estija); 

– Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdis Šiaurės Tarybos sesijos metu spalio 28–30 

dienomis Stokholme (Švedija); 

– dalyvavimas 7-ojoje Gruzijos, Ukrainos, Azerbaidžano ir Moldovos (GUAM) 

Parlamentinės Asamblėjos sesijoje lapkričio 9–12 dienomis Kišiniove (Moldova); 

– išankstinis mokėjimas už Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdį 2015 m. sausio 

22 dieną Briuselyje (Belgija). 

Išlaidos sudarė 10 161 eurą iš bendros Baltijos Asamblėjos Prezidiumo posėdžiams 

skirtų lėšų sumos. 

 

2.3. Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai 

 

Įvyko šie Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiai: 

– Biudžeto ir kontrolės komiteto posėdis vasario 7 dieną Taline (Estija); 

– laikinosios grupės posėdis vasario 20–21 dienomis Taline (Estija); 

– laikinosios grupės posėdis balandžio 3–4 dienomis Rygoje (Latvija); 

– Biudžeto ir kontrolės komiteto posėdis rugsėjo 11–12 dienomis Vorėje (Estija). 

Išlaidos sudarė 2 293 eurus iš bendros Baltijos Asamblėjos komitetų posėdžiams skirtų 

lėšų sumos. 

 

2.4. Tarptautinis bendradarbiavimas 

 

Išlaidos sudarė 76 696 eurus iš bendros Baltijos Asamblėjos tarptautinio 

bendradarbiavimo veiklai skirtų lėšų sumos. 



3 

 

 

2.4.1. Tarptautiniai parlamentiniai seminarai 

 

Buvo surengti šie tarptautiniai parlamentiniai seminarai, kuriuose dalyvavo Baltijos 

valstybių, Šiaurės šalių, Beniliukso šalių nacionalinių parlamentų atitinkami nuolatiniai 

komitetai, Šiaurės Tarybos, Beniliukso parlamento ir GUAM Parlamentinės Asamblėjos 

komitetai ir Baltijos Ministrų Tarybos atstovai:  

– Socialinės gerovės komiteto parlamentinis seminaras sausio 23–24 dienomis Rygoje 

(Latvija); 

– Teisės ir saugumo reikalų komiteto parlamentinis seminaras vasario 6–7 dienomis 

Taline (Estija); 

– Ekonomikos, energetikos ir inovacijų komiteto parlamentinis seminaras vasario 27–

28 dienomis Rygoje (Latvija); 

– Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto ir Ekonomikos, energetikos ir inovacijų 

komiteto parlamentinis seminaras kovo 13–14 dienomis Vilniuje (Lietuva); 

– Ekonomikos, energetikos ir inovacijų komiteto parlamentinis seminaras balandžio 

10–11 dienomis Klaipėdoje (Lietuva); 

– Socialinės gerovės komiteto parlamentinis seminaras gegužės 8–9 dienomis Vilniuje 

(Lietuva); 

– Gamtos išteklių ir aplinkosaugos komiteto parlamentinis seminaras birželio 5–6 

dienomis Vilniuje (Lietuva). 

Išlaidos sudarė 34 330 eurų iš bendros tarptautiniams parlamentiniams seminarams 

skirtų lėšų sumos. 

 

2.4.2. Teminė Baltijos Asamblėjos ir Baltijos Ministrų Tarybos konferencija 

 

Teminė konferencija įvyko gegužės 15–16 dienomis Taline (Estija). Išlaidos sudarė 

9 123 eurus iš bendros teminei konferencijai skirtų lėšų sumos. 

 

2.4.3. Trišalė Baltijos Asamblėjos, Šiaurės Tarybos ir Beniliukso parlamento 

konferencija 

 

Trišalė konferencija įvyko balandžio 24–25 dienomis Taline (Estija). Išlaidos sudarė 

9 219 eurų iš bendros trišalei konferencijai skirtų lėšų sumos. 

 

 



4 

 

 

 

2.4.4. Kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos aukščiausiojo lygio susitikimas 

2.4.4.1. 2013 metais numatytas surengti kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos 

aukščiausiojo lygio susitikimas 

 

2013 metais numatytas surengti kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos 

aukščiausiojo lygio susitikimas įvyko 2014 m. sausio 21–22 dienomis Kopenhagoje (Danija). 

Biudžeto ir kontrolės komiteto 2013 m. lapkričio 29 d. sprendimu aukščiausiojo lygio 

susitikimui skirti 4 804 eurai buvo pervesti iš Baltijos Asamblėjos 2013 metų biudžeto. 

Išlaidos sudarė 3 626 eurus iš bendros aukščiausiojo lygio susitikimui skirtų lėšų sumos.  

 

2.4.4.2. Kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos 2014 metų aukščiausiojo lygio 

susitikimas 

 

2014 metais numatytas surengti kasmetis Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos 

aukščiausiojo lygio susitikimas buvo surengtas 2014 m. gruodžio 1–2 dienomis Lysebu 

(Norvegija). Išlaidos sudarė 949 eurus iš bendros aukščiausiojo lygio susitikimui skirtų lėšų 

sumos. 

 

2.4.5. Dalyvavimas Baltijos jūros šalių parlamentinės konferencijos veikloje ir 

bendradarbiavimas su Baltijos jūros šalių organizacijomis 

 

Įvyko šie BJŠPK Nuolatinio komiteto, BJŠPK darbo grupių, BJŠPK Sekretoriato 

posėdžiai ir kiti renginiai: 

– BJŠPK Sekretoriato posėdis sausio 9–10 dienomis Osle (Norvegija); 

– BJŠPK, Baltijos jūros valstybių tarybos (BJVT) ir Baltijos jūros regiono šalių 

bendradarbiavimo energetikos srityje grupės (BASREC) seminaras kovo 3–4 dienomis 

Helsinkyje (Suomija); 

– BJŠPK darbo grupės inovacijų klausimais posėdis kovo 26–28 dienomis Trumsėje 

(Norvegija); 

– Europos jūros diena gegužės 18–20 dienomis Brėmene (Vokietija); 

– BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdis gegužės 19–20 dienomis Gdanske ir Sopote 

(Lenkija); 

– BJŠPK darbo grupės inovacijų klausimais posėdis birželio 19–20 dienomis Birštone 

(Lietuva); 



5 

 

– 23-ioji Baltijos jūros šalių parlamentinė konferencija rugpjūčio 23–26 dienomis 

Olštyne (Lenkija); 

– BJŠPK Sekretoriato ir BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdis rugsėjo 25–26 dienomis 

Berlyne (Vokietija); 

– BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdis lapkričio 6–7 dienomis Kylyje (Vokietija); 

– BJŠPK darbo grupės inovacijų klausimais posėdis lapkričio 13–14 dienomis 

Kopenhagoje (Danija); 

– išankstinis mokėjimas už BJŠPK Sekretoriato posėdį 2015 m. sausio 8–9 dienomis 

Berlyne (Vokietija); 

– išankstinis mokėjimas už BJŠPK Nuolatinio komiteto posėdį 2015 m. sausio 21–23 

dienomis Briuselyje (Belgija). 

Išlaidos sudarė 7 531 eurą iš bendros dalyvavimui Baltijos jūros šalių parlamentinės 

konferencijos veikloje ir bendradarbiavimui su Baltijos jūros šalių organizacijomis skirtų lėšų 

sumos. 

 

2.4.6. Bendradarbiavimas su Šiaurės Taryba 

 

Įvyko šie bendri renginiai: 

– Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos šalių parlamentų narių posėdis kovo 20–21 

dienomis Vilniuje (Lietuva); 

– Baltijos Asamblėjos ir Šiaurės Tarybos šalių parlamentų narių posėdis kovo 24 dieną 

Rygoje (Latvija); 

– Baltijos Asamblėjos, Šiaurės Tarybos ir Vyšegrado grupės šalių parlamentų narių 

posėdis birželio 16–17 dienomis Stokholme (Švedija); 

– Šiaurės Tarybos ir Baltijos Asamblėjos parlamentinis seminaras Baltarusijos 

klausimais spalio 15 dieną Vilniuje (Lietuva). 

Išlaidos sudarė 1 507 eurus iš bendros bendradarbiavimui su Šiaurės Taryba skirtų lėšų 

sumos. 

 

2.4.7. Bendradarbiavimas su Beniliukso parlamentu 

 

Įvyko šis bendras renginys – Konferencija pažangiųjų miestų klausimais spalio 16–18 

dienomis Gente (Belgija). 

Išlaidos sudarė 1 409 eurus iš bendros bendradarbiavimui su Beniliukso parlamentu 

skirtų lėšų sumos. 



6 

 

 

2.4.8. Bendradarbiavimas su GUAM Parlamentine Asamblėja ir kitais Europos 

kaimynystės politikos partneriais 

 

Įvyko šie bendri renginiai: 

– dalyvavimas Pietryčių Europos šalių bendradarbiavimo proceso Parlamentinės 

Asamblėjos inauguracinėje sesijoje gegužės 9–11 dienomis Bukarešte (Rumunija); 

– GUAM Parlamentinės Asamblėjos delegacijos dalyvavimas Baltijos Asamblėjos ir 

Baltijos Ministrų Tarybos teminėje konferencijoje gegužės 15–17 dienomis Taline (Estija). 

Išlaidos sudarė 1 183 eurus iš bendros bendradarbiavimui su GUAM Parlamentine 

Asamblėja ir kitais Europos kaimynystės politikos partneriais skirtų lėšų sumos. 

 

2.4.9. Šiaurės Tarybos, Beniliukso parlamento, GUAM Parlamentinės Asamblėjos, 

Vyšegrado šalių ir Baltijos Asamblėjos šalių parlamentų narių posėdis 

 

Šiaurės Tarybos, Beniliukso parlamento, GUAM Parlamentinės Asamblėjos, 

Vyšegrado šalių ir Baltijos Asamblėjos šalių parlamentų narių posėdis įvyko 2014 m. lapkričio 

23–24 dienomis Rygoje (Latvija). Išlaidos parlamentinio posėdžio organizavimui sudarė 7 819 

eurų. 

 

2.5. Informacinė veikla ir kiti renginiai 

 

Išlaidos sudarė 9 915 eurų nuo bendros informacinei veiklai ir kitiems renginiams 

skirtų lėšų sumos.  

 

2.5.1. Baltijos Asamblėjos medaliai 

 

Buvo pagaminti 9 medaliai. Išlaidos sudarė 1 484 eurus iš bendros medalių, aplankų ir 

pažymėjimų gamybai, taip pat apdovanotųjų medaliais kelionės ir viešbučių išlaidoms skirtų 

lėšų sumos. 

 

2.5.2. Baltijos Asamblėjos interneto svetainė 

 

Išlaidos sudarė 931 eurą iš interneto svetainės www.baltasam.org priežiūrai ir 

informacijai atnaujinti skirtų lėšų sumos. 

 



7 

 

 

2.5.3. Baltijos Asamblėjos krepšinio turnyras 

 

Rugsėjo 11–12 dienomis Vorėje (Estija) surengtas Baltijos Asamblėjos krepšinio 

turnyras. Išlaidos sudarė 7 500 eurų iš bendros Baltijos Asamblėjos krepšinio turnyrui 

organizuoti skirtų lėšų sumos. 

 

2.6. Baltijos Asamblėjos apdovanojimai už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus ir 

apdovanojimas už Baltijos valstybių inovacijas 

 

Baltijos Asamblėja kiekvienais metais skiria apdovanojimus (piniginę premiją, 

pažymėjimą ir statulėlę). Nacionalinių žiuri posėdžiai vyko Vilniuje (Lietuva), Taline (Estija) 

ir Rygoje (Latvija), vienas Jungtinės žiuri posėdis vyko rugsėjo 25–26 dienomis Rygoje 

(Latvija). Baltijos Asamblėjos apdovanojimų ceremonija vyko 2014 m. spalio 23 d. Taline 

(Estija). Išlaidos sudarė 57 516 eurų iš Baltijos Asamblėjos apdovanojimams už literatūros, 

meno ir mokslo laimėjimus ir apdovanojimui už Baltijos valstybių inovacijas skirtų lėšų 

sumos. 

 

2.7. Baltijos Asamblėjos Sekretoriatas 

 

Išlaidos sudarė 71 595 eurus iš bendros Baltijos Asamblėjos Sekretoriatui skirtų lėšų 

sumos. Šias išlaidas sudarė Sekretoriato darbuotojų atlyginimai, patalpų nuomos, biuro įrangos 

išlaidos, mokesčiai už komunalines, ryšių paslaugas, išlaidos raštinės reikmenims, programinei 

įrangai, kasmečiam biuro draudimui, remontui, pašto ir kitoms paslaugoms bei neplanuotos 

išlaidos. 

 

2.8. Neplanuotos išlaidos 

 

Su valiutų kurso pokyčiais ir komisiniais mokesčiais už pinigų pervedimą susijusioms 

išlaidoms padengti buvo išleistas 471 euras iš bendros neplanuotoms išlaidoms skirtų lėšų 

sumos.  

 

2.9. Pirmininkavimo lėšos 

 

Iš bendros pirmininkavimo Baltijos Asamblėjai skirtų lėšų sumos buvo išleisti 

51 493 eurai renginiams, skirtiems Baltijos kelio 25-mečiui ir Baltijos Asamblėjos 

apdovanojimų už literatūros, meno ir mokslo laimėjimus 20-osioms metinėms paminėti 



8 

 

(sodinti medžiai, vykdyti nacionaliniai projektai Baltijos kelio 25-mečiui paminėti, rengtos 

jaunimo varžybos).  

 

Biudžeto išlaidų suvestinė 

 

Išlaidos Bendra suma, eurais 

Baltijos Asamblėjos sesija ir Baltijos Taryba 37 660 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumas 10 161 

Baltijos Asamblėjos komitetai 2 293 

Tarptautinis bendradarbiavimas 76 696 

Informacinė veikla ir kiti renginiai 9 915 

Baltijos Asamblėjos apdovanojimai 57 516  

Sekretoriatas 71 595 

Neplanuotos išlaidos 471 

Pirmininkavimo lėšos 51 493 

Iš viso 317 800 

 


